Régulateur universel
DHR - classic

DHR - comfort

DHR - expert

@ T 0 12Taser |y

o

Q DHR comfort Q

Mode d‘emploi pour le
technicien

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d‘emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Table des matiéres

A A A
WN -

2.1

3.1

3.2

41
4.2

4.3

5.2

5.3

5.4

5.5

6.1

Instructionsdemontage ............ ... i i 4
Remarques a propos de l'installation . .. ........ ... ... ............ 4
Préparation du montage etde lamiseenservice ................... 5
Mise en service. . ... ... . 5
Raccordementdesfiches .................. .. . i, 6
2.0.1 Connecteurs DHR classic/-comfort . . ... ... ... ... ........ 6
Encombrements et consignesdemontage . .......... ... ... ... ... 8
2.1.1 Dimensions DHR - classic/ -comfort. . ... ... ... ... ..... ... 8
2.1.2 Dimensions DHR -expert .. ... ... .. ... .. ... .. .. . ... 9
Indications professionnelles a propos de l'interface de commande. 10
Test de l'afficheur (Display) . ... i 10
Structure des niveauxderéglage. .. ......... ... L 11
Niveauxderéglage. ..... ... ...t 12
Niveauderéglage1et2. ... ... .. . . . i 12
Niveau de service . ....... ... ... 12
4.2.1 Données de fonctionnement"dat". .. .............. ... .. .... 12
4.2.2 Activer et désactiver les fonctions de sorties "out" ............. 12
4.2.3 Modifier les paramétresduniveau3 .. ...................... 13

Modifier les paramétres dans les niveaux de paramétrage codés 4 a 12 15
4.3.1 Exemple: Enregistrer la configuration des sondes (parametres 4-0) 15

Description générale des fonctions et paramétres............... 16
Niveau de réglage 3 - Circuits de chauffe/eau chaude. .............. 16
5.1.1 Courbe de chauffe/température au pied de la courbe

(Parametres 3-1) . .. ... 16
5.1.2 Compensation de la température ambiante (renforcement de la
compensation ambiante, pourcentage P) (parameétres 3-7)........... 19
Niveau de réglage 4 - Configuration de l'installation. . ............... 20
Niveau de réglage 5 - Charge d'eau chaude sanitaire . . .. ........... 20
5.3.1 Fonction principale charge d'eauchaude .................... 20
Niveau de réglage 7 - Fonction du circuitde chauffe . . . ............. 21
5.4.1 Fonction principale du circuitde chauffe . . ................... 21
54.2Limitesdechauffe .. ...... ... ... ... . . ... 22
Niveau de réglage 9-11 - Gestion du générateur de chauffe . ... ... ... 23
Apergudes parametres ............c..ii ittt 24
BEME NIVEAU . . . .. 24

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d‘emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

6.2 4eme niveau - Configuration de l'installation ......................
6.3 5eéme niveau - Charge eau chaude sanitaire . . ....................
6.4 7eme niveau - Circuitdechauffage .............. ... ... .........
6.5 10éme niveau - Paramétres dugénérateur . ......................
6.6 11éme niveau - Paramétres dugénérateur . ......................
6.7 12éme niveau - parameétres de gestion de la cascade (générateur 1). . .

7  Aide a la mise en fonction et suppression des erreurs ...........
7.1 Vérificationdurégulateur .. ....... ... ... ... . ...
7.2 Réglagesdusine/ RESET ..... ... ... .. . ..
7.2.1 Effacerlesdonnéesdeservice ... .......... .. .. ...
7.2.2 Déverrouillage en cas de message d'erreur ..................
7.2.3 Restaurer lesréglages d'usine ............................
7.3 Messagesderreur . ...
7.3.1 Enclencher et arréter les fonctions de sortierelais ... ..........
7.4 Fonctions des pompes de circulation du chauffage . . ...............
7.5 Exploitation avectélécommande .............. ... ... .. ... ... ...
7.6 Commande adistance FS5601............. ... ... .. ... ...
7.6.1 Brancher la commande a distance FS5601 ..................
7.6.2 Mise en service d'une commande a distance FS5601..........
7.6.3 Exploitation avec commande a distance FS5601..............

8  Spécificationstechniques . ........... ... . i i,
8.1 Généralités . ... ...
8.2 \Vérifiersondesdetempérature ................ .. ... ...

9 Variantes hydrauliques DHR -expert..........................
9.1 Variante 1: DHR - expert (BBMUMULC) .........................

10 Variantes hydrauliques DHR - classic /-comfort.................
10.1 Variante 1: DHR comfort (BBUMUL) ............................
10.2 Variante 2: DHR -classic (BBUML) . ................ ... .. .......

11 Explication des abréviations dans ce document et dans le
logicielde Service ............. i i e

12 INDEX. ... i s it s i e

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

1 Instructions de montage

1.1 Remarques a propos de l'installation

L'installation électrique et la protection par fusibles doivent satisfaire aux consi-
gnes locales. Le régulateur de chauffe doit toujours rester sous tension pour as-
surer un fonctionnement continu. Par conséquent, limitez les interrupteurs
d'alimentation branchés en amont a l'interrupteur d'urgence ou général qui doivent
habituellement rester en position de service.

A Avertissement : Avant de commencer les cablages, assurez-vous que
toutes les conduites soient hors tension. Avant de brancher ou d'en-
lever la prise, coupez la tension. Ne touchez jamais aux fils électriques

ou branchements du régulateur.

Installer les raccordements des sondes, commandes a distance, télécommandes,
bus de données etc. vers le régulateur a I'écart des conduites de courant haute
tension.

Pour les charges a induction (contacteurs, relais, entrainements de mélangeuses,
etc.), I'anti-parasitage au moyen de circuits RC via leurs bobines peut étre recom-
mandé. (Recommandation 0.047 puF/100 Q, 250 VAC)

A Ne pas brancher les entrées et sorties de sondes et signaux non utili-
** sées. Au questionnement des sondes, les symboles correspondants
et les températures ne s'affichent pas. Réglez sur 3 les circuits de
chauffe non utilisés conformément aux parameétres 7-0.

A Les indications données dans ce chapitre concernent la numérotation
** des bornes sur le régulateur. Pour le montage dans une armoire élec-
trique etc., la numérotation des bornes peut changer. Veuillez consul-

ter la documentation correspondante.

4 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

1.2  Préparation du montage et de la mise en service

Le boitier frontal présente les 2 supports pivotants de fixation.

1. Céabler et brancher et toutes les liaisons électriques.

2. Insérer le régulateur dans 'ouverture prévue a cet effet, et le fixer a l'aide des
2 supports pivotants.

Avant la mise en service, vérifiez le branchement électrique conforme de tous les
composants.

Une fois l'installation correctement installée et préte a I'emploi, assurez-vous, pour
la sécurité, que les conditions ci-apreés soient remplies:

» fusibles de l'installation électrique OK

* toutes les liaisons par connecteurs sont bien assemblées

* le commutateur est enclenché

» toutes les sondes requises sont branchées

* les fonctions de sorties réagissent correctement

1.3 Mise en service

L'image principale de I'écran (premiére page de garde) s'affiche sur le régulateur
aprés enclenchement du générateur de chauffe. Ensuite, vous pourrez program-
mer les réglages ! Si votre image de base ne s'affiche pas, veuillez vous reporter
aux indications du chapitre "7.1 Vérification du régulateur", a partir de la page 29.

A la mise en service, vérifiez :

* que le générateur de chauffe est enclenché

* que le programme automatique est correctement programmé

* que les températures soient correctement réglées

* qu'un régime de chauffe s'avére judicieux avec la température extérieure du
moment

* que I'neure et la date du jour soient correctes

Remarque : En raison du changement automatique de I'heure été/hiver, I'horloge
peut étre décalée d'1 h. Ne jamais changer I'heure affichée. Dés que le
régulateur est sur secteur, I'neure est automatiquement corrigée le jour
d'aprés entre 2.00 et 3.00h.

Selon la configuration de l'installation, suivez également les étapes décrites par la

suite pour la mise en service :

* regulateur, fonction de test interne, voir "7.1 Vérification du régulateur", page 29

« Vérifier sonde de température, voir "8.2 Vérifier sondes de température", page 37

* Lorsque toutes les sondes requises sont correctement branchées, enregistrer la
configuration des sondes (parametres 4-0=on)

+ Activer/désactiver les fonctions de sorties, voir mode d'emploi de I'utilisateur final.

Doc. No. 112646 33/2010 5



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

2 Raccordement des fiches

Les schémas suivants montrent toutes les fonctions d‘entrée et de sortie du régu-
lateur. Selon la version du régulateur et de I‘application ils ne sont pas tous dispo-
nibles.

Reportez vous aux schémas de branchement correspondants.

2.0.1 Connecteurs DHR classic /- comfort

Connecteur P1 Connecteur P11

Chaudiere Circuit de chauffage, générateur,
ballon ECS, BUS données

I: — 1 L Chaudiere
ére
2 I 1€re allure b1 non utilisé
I: — 3 L Chaudiere non utilisé
4 11 26M€ 3llure b2 ilisé
non utilisé

IE Sonde extérieure

Connecteur P2
Réseau, circuit de chauffage, ballon ECS

€ Masse sondes et eBUS
m’ Sonde chaudiere

’mu Sonde de départ
A Vanne OUVRIR

B[z[3le[=[5[o]o]s[e]s[-]

\l
M1 =] Sonde ECS
V  Vanne FERMER (M1) @
non utilisé
&= Pompe ECS (L)
signal eBUS "+"
Pompe de départ (U1) * /W 9
Fhase non utilisé
Neutre non utilisé

Connecteur P3

Dos de I‘appareil DHR - classic
Pompe circuit de chauffe PP

RN
|_/ Pompe de départ (U2) J LI ?‘J]

Connecteur Service-eBUS
(Partie arriére) % f

)ﬁK Dos de I'appareil DHR - comfort

Signaux eBUS Masse

6 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Connecteurs DHR expert

Connecteur P1
Générateur

L Chaudiére

I 18 allure b1

1
2
I: 3 L Chaudiere
4 I 26Me allure b2

Connecteur P2
Réseau, circuit de chauffage, ballon ECS

A Vanne OUVRIR
V' Vanne FERMER

Pompe ECS (L)
Pompe de départ (U1)

Phase
Neutre

Connecteur P3
Circuit de chauffage 2, pompe de départ

Pompe circulation ECS (C)
non utilise
Pompe de départ (U2)

Vanne OUVRIR

(M2)
Vanne FERMER

Connecteur Service-eBUS
(Partie arriére)

Signaux eBUS  Masse

Doc. No. 112646 33/2010

Connecteur P11
Circuit de chauffage, générateur,
ballon ECS, BUS données

TBU
TKO

4

4

4

4 FIRE
a2 12 2] |7 > 3
' + l c

4
T
[<]

o
2
<

B2[ale]=[~[=]o]s]w]m]-]

non utilisé

non utilisé

m" Entrée consigne 0-10 VCC
RE Sonde extérieure
€

Masse sondes et eBUS

[ Sonde chaudiere
"Il Sonde de départ 1
&= & sonde ECS

non utilisé

/QBW signal eBUS "+"

non utilisé

non utilisé

Connecteur P12
Circuit de chauffage 2

non utilisé

non utilisé

non utilisé

Masse sondes
Sonde de départ 2

non utilisé

Dos de I'appareil DHR - expert

i

4—1

P2 P3 M
[HERRRRNENE f
6 15——1




Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

21 Encombrements et consignes de montage

2.1.1 Dimensions DHR - classic/ - comfort
144,0 797

i |

i | E l

96,0
92,0

138,0

45,0 11,6

[ |
OOOOO%MEM 15
[N 1
i

Camneeeenid =

~

A
~
66,2

Les dimensions de I'ouverture sont 92 (-0/+1) x 138 (-0/+1) mm conformément a
la norme DIN 43700. Epaisseur de la tble <5 mm.

8 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

21.2 Dimensions DHR - expert
144,0 9,7
&
o
o
g S
) H i) 2
- [sp]
°
o
67,0 |11.,6
1-5
[ |
\ . «
\\ ’ / g
. /
N /L
~ ’7/'

Les dimensions de I'ouverture sont 92 (-0/+1) x 138 (-0/+1) mm conformément &

la norme DIN 43700. Epaisseur de la tole <5 mm.

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

3 Indications professionnelles a propos de l'inter-
face de commande

3.1 Test de I'afficheur (Display)

A la premiére mise en service ou aprés un RESET, la version du logiciel et tous
les segments s'affichent provisoirement.

)
O +3
A S TH I I
1. Numéro du logiciel 514233 e A4 Ul N
LIS
Note : Les zéros en téte de la deuxiéme ligne ne s'af- | =171 0
fichent pas. « [ -1
3 -2
8e -
)
lg ‘ +3
t I | 2
e w7
+1
2. Version du logiciel 6.3 MQ 0
R C 2
Q L -1
3 -2
8 -
4
3. lllustration de l'afficheur avec tous les segments X >
.:c.):. 4
Qe -
L B
\“B: GO=i0=00 » -3

Ensuite, le régulateur retourne en affichage normal.
Note : On teste I'afficheur (Display) avec le cache frontal ouvert ou fermé.

10 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

3.2

Structure des niveaux de réglage

Les niveaux de réglage et paramétres sont répartis en trois niveaux d'accés:

* non codé : Niveau 1 a 3 ('utilisateur final et expert)
* code 1: niveaux 4 a 12 (spécialiste)
* code 2: niveaux 4 a 11 (fournisseur du systéme OEM)

non codé COd.e .
(expert) (expert = code 1; fournisseur du systeme =
P code 2)
Niveau de réglage
£ 3 o £
C 2 C Cic
= =0 4
3-n U _n [
a°u L w-u
Organe de rég-
lage
a.0 - [ Y
31-9 q-0 i -0

Remarque: Les paramétres individuels des codes 1 ou 2 sont affectés aux ni-
veaux 4 a 11. Les paramétre du code 2 ne s'affichent qu'aprés saisie
correspondante. Le code d'acces est livré par le fournisseur du systé-

me.

Doc. No. 112646 33/2010

11



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

4 Niveaux de réglage

4.1 Niveau de réglage 1 et 2

voir mode d'emploi pour utilisateur final, doc. no. 112645.

4.2 Niveau de service

Dans le niveau de service, le technicien chauffagiste effectue les réglages de
base et interroge les fonctions qui donnent des indications sur le mode de
fonctionnement correct de l'installation.

4.2.1 Données de fonctionnement "dat"

On peutinterroger des données sur le fonctionnement, lesquelles sont également
importantes pour I'exploitant de l'installation, et tirer des conclusions sur la con-
ception et le fonctionnement économique l'installation de chauffage, comme les
durées de service du brileur par exemple. Elles sont détaillées dans le mode
d'emploi de I'utilisateur final : doc. no. 112645, plus détaillée

4.2.2 Activer et désactiver les fonctions de sorties "out"

Cette fonction permet au technicien chauffagiste de contrdler les fonctions de I'in-
stallation. Il peut ainsi vérifier si tous les composants branchés sur l'installation
(comme les pompes, vannes mélangeuses etc.) sont correctement commandées
par les sorties relais du régulateur. Il faut pour cela sélectionner le relais de sortie
concerné et l'allumer ou I'éteindre.

A Cette fonction n'est pas disponible en mode de service Manuel \ll .

m Pendant I'activation/désactivation manuelle des fonctions de sorties,
les fonctions de régulation et de surveillance sont inactives. Le expert
doit vérifier en permanence le statut de I'installation avant et pendant
cette phase. Empécher manuellement le dépassement de valeurs cri-
tiques de l'installation.

Etape de commande Commande Affichage
Sélectionner le circuit de chauffe [D]
(si libre, conf. aux parameétres 7-0) D
Sélectionner le niveau de service A =

! N

12 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Etape de commande Commande Affichage

( au

Sélectionner la fonction "out" B ===
2 X Q"

Sélectionner la fonction de sortie
Exemple : A1 = braleur niveau |
= "off" (ARRET)

{ A

Sélectionner la fonction
Exemple : A1 = braleur niveau |
="on" (MARCHE)

(8

Sélectionner d'autres relais ou
quitter 'affichage

cache fermé

Affichage standard
1er niveau apparait

Note :Selon le modéle de régulateur, certains symboles de relais apparaissent
bien qu'ils ne soient pas disponibles, voir mode d'emploi doc. no. 112645, "Af-
fichage des sorties du régulateur”.

4.23 Modifier les paramétres du niveau 3 Q\

Exemple: Température minimum du local (paramétres 3-0)
Note : La procédure de commande s'applique également aux paramétres qui sui-

vent !
Etape de commande Commande Affichage
l'lF ::
Sélectionner le niveau de service A =
°u,,““aa” P
r oA
Sélectionner la fonction B‘> L J
1x Q— 4

Doc. No. 112646 33/2010

13



Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Etape de commande

Commande

Affichage

Parameétres 3-0
Exemple : 10.0 °C

(8

Paramétres 3-0

Modifier la valeur, exemple: 12.0 °C

(8

A o

Sélectionner autre fonction
ou fermer le cache
Le réglage est enregistré

La fonction sélectionnée ou
I'écran standard s'affiche

Note : Toutes les fonctions/paramétres non codés sont décrits dans le
mode d'emploi de I'utilisateur final (art. no. 112645) !

14

Doc. No. 112646 33/2010




Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Exemple : on

4.3 Modifier les paramétres dans les
niveaux de paramétrage codés <0 4 a 12
4.3.1 Exemple: Enregistrer la configuration des sondes (paramétres 4-0)
Note : La procédure de commande s'applique a tous les paramétres qui suivent !

Etape de commande Commande Affichage

- A

Lonn

Sélectionner niveau de service A - -

=0 4

. i

Régler le code : B : [K|ERN

Confirmer le code ( ‘,ij |-l=: =
1 trame

Sélectionner niveau de paramétrage T

Exemple : Niveau de paramétrage 4 B L (

{-L

Sélectionner 'organe de réglage -
Exemple : Paramétres 4-0 A

e oS |— l_

ar r

i) il

. . Lt u
Modifier paramétres B

Sélectionner autre fonction
ou fermer le cache
Le réglage est enregistré

La fonction sélectionnée ou
I'écran standard s'affiche

Doc. No. 112646 33/2010

15



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

5 Description générale des fonctions et
parameétres

5.1 Niveau de réglage 3 - Circuits de chauffe/eau chaude

5.1.1 Courbe de chauffe/température au pied de la courbe

(paramétres 3-1)
La courbe de chauffe affiche la corrélation entre I'amorce de chauffe et de la tem-
pérature extérieure TV/TA.

X Pente A°C=
[ 2.0 2.4 3.( 4.0 5.0\ } 85 AE
il

1.6 N \ 75 £

.......... S NN e ce cepen MY 7 S

\ temp. de la chaudiére 8

N Limite maximale 65 3

1.2 \ [0}
©

o

55 S

m \ o
@

| \\ \ 45

o 35
S . ==y W

0 ooﬁs\?)(e | 25
& e® 15C E
W2 e s € N 15 E
820 a0® [ S
((\\0\6 ‘ o

2 5 5

-15 -10 -5 0 S 10 15 20 25
Température extérieure if oT(';A‘

o

A Le batiment ne pouvant que lentement traiter les changements de rég-
lage, il est conseillé de n'effectuer qu'une seule adaptation par jour.

16 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Régler la rampe et le pied de la courbe de chauffe
La courbe de chauffe est déterminée par les réglages suivants :

Fonctionnement :g:z' Réglage de base par
Pente de chauffe X Expert
( I'utilisateur peut éventuellement adapter)
Pied de la courbe tempéra- b4 Expert
ture d'entrée
Valeur de consigne tempéra- O Utilisateur
ture normale
Valeur de consigne tempéra- Q Utilisateur
ture d'abaissement

Le tableau ci-dessous vous permet de déterminer la courbe de chauffe adéquate
pour l'installation de chauffage. Vous devez, pour cela, connaitre le systéeme de
chauffage et la zone climatique.

Température élevée 90/70 chauffage par radiateurs
Température moyenne  70/50 chauffage radiateur
Basse température 50/35 chauffage au sol
Température la plus basse40/30 chauffage au sol

Dans quelle zone climatique se situe le batiment ?

-16°C = A |-12°C = € |-8°C = E -4°C = 0°C =1
-14°C = B |-10°C = D |-6°C = F -2°C = H +2°C = K
Systeme|Point fixe : | Pente de la courbe de chauffe  [X = ATV/ATA
de TV avec TA
chauffe [+ 20°C 1218151 8I 3| 2| 5|2 232232 2| | KIN|Q S| Q12 RIZ 2 3|
22 AD| |H
40/30[ 23 [BIE[G
24 CIF| I |[K
19 B| |E
20 Al D |
21 C| |FIGIH K
50/35(—5; SR
25 Al [E K
26 B|D| |GH|I
25 CIDIE H K
26 AB F|G |
70/50 30 A Hl ]I K
31 B|C|DIE|F|G
30 AB|C| IDIE| [F| |G| [H | K
90/70 35 ABICIDIE| |[F| [G] [H| |l K
Exemple:
Systéme de chauffage = 70/50 zone climatique -8 °C = E

Pied de la courbe si TA20 °C =25°C  enrecherche [X: =1.6

Doc. No. 112646 33/2010 17



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Adapter la courbe de chauffe [X
On regle la rampe de la courbe de chauffe au "2éme niveau de commande”, I'uti-
lisateur peut également I'adapter a ses besoins.

Pour les Température ambiante
températures :
extérieures du jour trop froid trop chaud

Régler rampe de 0,2 de Régler rampe de 0,2 de

+5a+15°C moins et pied de la courbe |plus et pied de la courbe
de 5 K de plus de 5 K de moins
Régler rampe de 0,2 de Régler rampe de 0,2 de

-204-5°C plus moins
régler

Compensation de température de consigne et température réelle (niveau de
réglage 3, paramétres 3-1)

Selon l'installation, il arrive que, méme avec le bon réglage de la rampe de la cour-
be de chauffe, il y ait des différences entre la température mesurée par le ther-
momeétre de la piece (température réelle) et la température ambiante réglée
(température de consigne). Décalez le pied de la courbe pour compenser cette dif-
férence.

Température ambiante Pied de la courbe (paramétres 3-1)
trop basse augmenter
trop élevée diminuer

En augmentant, resp. baissant la valeur de réglage, vous modifiez la température
ambiante en conséquence .
Pour chaque 5 °C modifié, la température ambiante

* monte, resp. baisse d'environ 2 °C pour un chauffage au sol,

« d'environ 1 °C pour un chauffage a radiateurs

Note : Aprés avoir adapté le pied de la courbe, vous pouvez remettre le rég-
lage confort sur 0, voir mode d'emploi de I'utilisateur final.

18 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

5.1.2 Compensation de la température ambiante

(renforcement de la compensation ambiante, pourcentage P) (pa-
ramétres 3-7)

Ce réglage ne fonctionne qu'avec une commande a distance FS 5601.
Si la température ambiante mesurée avec une commande a distance diverge de
la valeur de consigne (a cause d'une source de chaleur externe comme I'ensoleil-
lement par ex.), le régulateur corrige la température d'entrée en fonction de la va-
leur programmée. Cette valeur indique de combien de °C il faut augmenter ou
abaisser la température d'entrée proportionnellement a I'écart °C de la tempéra-
ture ambiante.

» Température trop élevée dans la piéce= abaisser I'entrée

» Température trop basse dans la piece= augmenter l'entrée

Réglage recommandé:

Chauffage par radiateurs en fonction deplgrip')aiséce/des intem-
faible compensation 1-3

compensation moyenne 4-6

forte compensation 7-10

chauffage au sol 1-4

pas de compensation 0

Le réglage fonctionne de la maniére suivante:

+40
I~
g*w G valeur de consigne réglée
2 20 pour la température ambiante
T +10
[=4
g —— 0 ATV | changement de la tempéra-
g I ture d'entrée
-10 g h=
g < 4 3 g . .
g 20 . = ecart de la température ambi-
g s AT
2 -30 @ ante
S 40 o I
4 .3 2 4 soll 1 2 43 44 valeur de consigne calculée
Raumtemperaturabweichung [K] TV pour la température d'entrée
soll | par le régulateur conf. a la
courbe de chauffe

Doc. No. 112646 33/2010 19



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

5.2 Niveau de réglage 4 - Configuration de l'installation
Ces réglages généraux ont une influence sur l'installation compléte.

No. Code |Désignation/fonction

4-0 1 Configuration des sondes

4-1 1 Calcul de la température extérieure moyenne
4-2 2 Fonction entrée valeur de consigne

4-4 1 Adresse eBus régulateur du circuit de chauffe

5.3 Niveau de réglage 5 - Charge d'eau chaude sanitaire

5.3.1 Fonction principale charge d'eau chaude

Si la température passe en dessous de la valeur de consigne pour ECS g& con-
formément a la différence de connexion paramétrée (5-0) et que la charge est li-
bérée par un programme horaire Qlfff ou O= , le systétme & lance une charge
d'eau chaude ECS.

Vous pouvez influencer la valeur de consigne ECS avec les fonctions/parameétres
suivants :

Programmes horaires :

La préparation d'eau chaude sanitaire est toujours couplée au programme
horaire de chauffe. Notez que, avant d'instaurer votre propre programme
horaire ECS, vous devez couper la liaison dans le programme horaire de
chauffe. Chaque circuit de chauffe (vert/rouge) dispose de son propre pro-
gramme horaire.

Fonction anti-légionellose :
Sélectionner le jour ou sera activée la fonction anti-légionellose avec le
parametre 3-9.

Fonction antigel :

Si la température minimum du systéme de 10°C est en dessous de la dif-
férence paramétrée de 5 Kelvin, I'eau chaude est réchauffée jusqu'a ce qu'elle
remonte a cette température.

Les paramétres ci-aprés agissent sur la préparation d'eau chaude sanitaire :

No. Code |Désignation/fonction

= - Valeur de consigne préparation d'eau chaude sanitaire
3-9 - Fonction anti-légionellose
5-2 1 Charge du ballon paralléle/prioritaire au régime de chauffe

20

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

5.4 Niveau de réglage 7 - Fonction du circuit de chauffe

Procéder aux réglages principaux des circuits de chauffe (rouge/vert).
Il existe d'autres parameétres pour cela aux niveaux 1, 2 et 3.

5.4.1 Fonction principale du circuit de chauffe

Pour le mode régime de chauffe 1O- et régime d'abaissement ({, vous pouvez fixer
une consigne de votre choix pour la température ambiante et la limite de chauffe.
La correction du confort s'applique aux deux modes de service.

Les parameétres ci-aprés pour les niveaux 1, 2, 3 influencent le calcul de la
valeur de consigne au départ :

No. Code | Désignation/fonction
o température ambiante de consigne en régime de chauffe
« température ambiante de consigne en régime d'abaissement
X rampe de la courbe de chauffe
diii| limite maximum d'entrée
z limite du régime de chauffe
3-1 température du point fixe
3-2 limite de chauffe pour le régime d'abaissement
3-7 influence sur la température amabiance
3-8 limite de chauffe en fonction de la température d'entrée

La valeur de consigne pour la température d'entrée est calculée en fonction de la
courbe de chauffe paramétrée et de la température extérieure. On programme le
type de régulation du circuit de chauffe. Si on désactive le circuit de chauffe au
parameétre 7-0, les parameétres du niveau 7 sont masqués.

No. Code | Désignation/fonction

7-0 1 type de circuit de chauffe

Doc. No. 112646 33/2010 21



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

5.4.2 Limites de chauffe
Il existe 3 limites de chauffe qui dépendent du programme de chauffe.

1. Régime normal ;" (domicile)
2. Régime d'abaissement (parameétre 3-2) ,uniquement pour les programmes

horaires I® a 1®*“
3. Limite de chauffe entrée du circuit de chauffe (paramétre 3-8)

1. Limite de chauffe : "régime de chauffe normal™

Pour obtenir un confort maximum, la limite de chauffe pour le "régime de chauffe
normal" est calculée en fonction de la température de consigne dans le local.

En dehors du "régime de chauffe abaissé" des programmes automatiques 1 a
n®, elle s'applique a tous les programmes de chauffe (en mode manuel il n'y a
aucune limite de chauffe).

En régime de chauffe normal, la limite de chauffe z[~ agit lorsque la valeur de con-
signe réglée pour la température ambiante - fonctionne sans modification.

La différence est calculée a partir des deux réglages. La modification de la valeur
de consigne dans le local baisse la limite de chauffe en fonction de la différence

nouvellement calculée.

Formule:

limite de chauffe température ext. = consigne temp. ambiante actuelle — (consigne
ambiante O- — limite de chauffe z[")

La valeur calculée ou réglée pour la limite de chauffe constitue le point de décon-
nexion. Le point de connexion est proportionnellement plus bas par rapport au dif-
férentiel de commutation 2K.

Exemple:

Valeur de consigne réglée pour la température ambiante en régime de chauffe
normal -&- 20°C

Limite de chauffe en régime de chauffe normal z[" 18°C

Il en résulte la différence 2K

Température ambi-
ante limite de chauffe active
Valeur de consigne

actuelle Rég'mAeRdReEcTha“ﬁe Régime de chauffe MARCHE
23°C 21°C 19°C
15 °C 13°C 11°C
10 °C 8°C 6°C

22 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

2. Limite de chauffe pour le régime d'abaissement
Dans le programme horaire 1@ a mQ®, la limite de chauffe réglée (paramétre 3-
2) en régime d'abaissement agit comme valeur absolue.

3. Limite de chauffe entrée du circuit de chauffe

La limite de chauffe en entrée empéche le fonctionnement de la pompe du circuit
de chauffe lorsque la valeur de consigne d'entrée ne peut plus contribuer au ch-
auffage du batiment.

La valeur de déconnexion résulte des facteurs ci-aprées :

» température de consigne pour la température ambiante actuelle

» température de consigne d'entrée calculée

» valeur du paramétre 3-8

Si la différence entre la température de consigne d'entrée et la consigne réglée
pour la température ambiante est inférieure a la valeur du paramétre 3-8, le ré-
gime de chauffe s'arréte. Si la différence est supérieure de 2 K au parameétre 3-8,
le régime de chauffe est de nouveau libéré.

Exemple :
Température
Va|:$tzj':1t§nsi_ Organe de Limite de chauffe active TV-Soll
gne réglage
3-8
actuelle Régime de chauffe Régime de chauffe

ARRET MARCHE

23°C 2 25 °C 27 °C

15°C 2 17 °C 19 °C

10 °C 2 12 °C 14°C

5.5 Niveau de réglage 9-11 - Gestion du générateur de
chauffe
On parameétre le générateur de chauffe aux niveaux 9, 10 et 11

Doc. No. 112646 33/2010 23



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

6

Apercu des paramétres

6.1  3°"M€niveau
e
Réglages de | Modification »Cé’
base S
Fonctions - |Date: Date: = | 8
. . 7]
S ©  [Circ. de chauffe |Circ. de chauffe 8|9
et % @ ‘é” é ©
% % % < 8 N X=
= | @ -= | 1(vert) |2(rouge)| (vert) |2(rouge)|E |, = .
kS g@v&g()(g)() (9)5dlsponlble
Température de protection 315 | 10.0 ool x | x
du local
3-0 [Elle est active dans tous les modes de fonctionnement. I s‘agit d'une courbe de chauffe en paralléle. Elle ne permet
pas une température ambiante inférieure a la valeur réglée. Avec sonde ambiante (commande a distance FS
5601), la température ambiante devient valeur de référence.
Température point fixe | 10+80 |25.0 | | | | °C | X | X
Température de départ pour une température extérieure de 20 °C valable pour toutes les pentes de la courbe de
3-1 | chauffe.
Réglage recommandé (valeur de base):
Chauffage au sol = 25 °C; Chauffage par radiateurs = 35 °C
Limite de chauffage en
reg.lme d‘abaissement 40420 5 ool x | x
(uniquement programmes
automatiques )
3-2 [Pour des températures extérieures moyennes supérieures a la valeur réglée = chauffage arrété (régime été). La
pompe et la vanne mélangeuse continuent de fonctionner pendant la durée paramétrée (par. 7-3).
Avec températures extérieures moyennes inférieures a la température réglée moins 2 K = le régime de chauffe
s'active.
Si la valeur réglée est inférieure a la limite antigel (par. 7-6), le régime antigel s'active.
Optimisation du démarrage | 0+999 | 0 | | | | | m | X | X
L‘anticipation de démarrage permet d'atteindre une température ambiante proche de la valeur de consigne dés
occupation du local. Selon la valeur paramétrée, le régulateur calcule la durée d‘anticipation qui correspond au
besoin de chauffe. Pour ce calcul, le régulateur prend en considération la température extérieure mesurée ainsi que
la température ambiante si une commande a distance est installée dans la piece de référence.
3-6 |selon la température extérieure, I'anticipation (sans tenir compte de la temp. ambiante) est la suivante :

A une température extérieure de -10 °C: 100 % de la valeur réglée
A une température extérieure de 20 °C: 0 % de la valeur réglée
Réglages recommandés pour la valeur de base:
Chauffage ausol =210 (minutes); Chauffage par radiateurs = 150 (minutes)
Fonction désactivée = 0

24

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Réglages de Madification E
base S
Fonctions - |Date: Date: e |8
. . 7]
o & |Circ. de chauffe |Circ. de chauffe g2
‘@ 3o g, 3 |o
e () [t [ N —
g &g % 201 (vert) | 2(rouge) | 1 (vert) |2(rouge) | ‘E | .. X -
g o 29 5 |disponible
Compensation de la tem-
pérature ambiante
(uniquement avec comman- | 0+10 0 KK| X | X
des & distance
FS 5601)
Si la température ambiante mesurée par une commande a distance s‘écarte de la valeur de consigne (par ex. en
3-7 |raison dun fort ensoleillement), le régulateur adapte la température de départ sur la valeur réglée. Celle ci indique
de combien de K la température de départ est augmentée ou abaissée par rapport & la température ambiante.
+  Température trop élevée dans le local = abaissement de la température de départ
+  Température trop basse dans le local = augmentation de la température de départ
+ 0 =aucune compensation 1-3 = compensation faible
4-6 = compensation moyenne 7-10 = compensation forte
Note: Avec chauffage au sol, ne pas dépasser la valeur 4
Limite de chauffe en
fonction de la consigne de |-10+60| 2 K| X X
départ
3-8 Si la différence entre la valeur de consigne de départ TVsoll et de la température ambiante Tlsoll est inférieure a la
valeur réglée, le systeme ne peut plus chauffer davantage le batiment. Le chauffage s'arréte alors. (régime été =
brileur et pompe arrétés, TKVmin = 0).
Lorsque le régulateur demande une valeur de consigne de 2 K plus élevée, le chauffage est remis en service.
2 = standard -10 = fonction désactivée
Fonct|9n_de protection con- 09 0 i x | x
tre la Iégionellose
La fonction anti-légionellose s'active pendant 2 heures dés la premiére préparation de I'eau chaude sanitaire du
jour réglé. L'eau chaude sanitaire est chauffée a la température de protection contre la Iégionellose (voir paramétre
3.9 5-4).
Réglages:
1..7=lu-di(1=lu)

8  =chaque jour
9 =enpermanence a 60 °C
0  =fonction désactivée

Doc. No. 112646 33/2010 25



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

6.2 4°M€ niveau - Configuration de I'installation
é
S
Réglages de | Modification <
0 Fonctions S base S|
;g_) % 8-, % ate: ate: 3 |o
S 5|52 2| X=
S 9o g2 S | disponible
Mémorisation de la configurati- onfoff off X X
on des sondes
Lorsque toutes les réglages sont effectués sur le régulateur et que toutes les sondes nécessaires sont branchées,
4-0 | positionner ce réglage sur on.
Note: Pour activer la mémorisation, il faut en suite changer le niveau de réglage ou fermer le volet. Environ 30 se-
condes aprés enregistrement de la configuration, le réglage retourne automatiquement sur "off".
Si la valeur d'une sonde se trouve hors de la plage de mesure, un message d‘erreur s'affiche.
C'a!cul de la température ex- 0+40 10 h X X
térieure moyenne TAavg
La valeur moyenne de la température extérieure TA avg tient compte de I'inertie d'un batiment. Elle est utilisée com-
4-1 | me valeur de référence pour les limites de chauffe. La valeur 10, réglée en usine, signifie que la moyenne de la tem-
pérature extérieure est calculée sur la base des derniéres dix heures.
0 = aucun (température effective) 5 = construction légére
10 = construction normale 20 = construction lourde
Adresse eBUS. Régulateurdes |  0/2
circuits de chauffage /charge 3+5 2 - X X
ECS 17+20
Sivous n'utilisez qu'un seul régulateur, la valeur réglée reste inchangée sur 2. Dans une installation comprenant plu-
44 sieurs régulateurs, il faut définir un régulateur Master. Il assume la gestion de I‘énergie et la fonction de cascade. On
~* | peut brancher jusqu‘a 7 Slaves sur le Master. Si on n'utilise pas les circuits de chauffage / charge ECS (uniquement
commande de générateurs), il faut mettre I'adresse sur 0.
Pour les régulateurs Slave utilisant les circuits de chauffage / charge ECS, on régle les adresses suivantes:
Master = 2 Slave2 =4 Slave4 =17 Slave6 = 19
Slave1 =3 Slave3 =5 Slave 5 = 18 Slave 7 = 20

26

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

6.3 5°M€ niveau - Charge eau chaude sanitaire
é
S
Réglages de | Modification <
0 Fonctions S base 5 |a
= g |8 ate: ate: S
c 52|ge 2 [ X=
Z 9o 29 5 | disponible
Charge du ballon ECS en
A L on/off
paralléle ou prioritaire 02420 on -h | X X
par rapport au chauffage i
Selon le réglage, la charge est effectuée en paralléle, prioritaire ou paralléle au chauffage en fonction de la charge
on = charge en parallele absolue
5-2 | off = charge en priorité absolue
0,2 ... 20,0 heures = charge en parallele en fonction de la charge.
Le régulateur calcule une rampe temps/température qui implique que le générateur atteint la température de charge
dans les temps paramétrés. Si, pendant la charge, la température descend en dessous de cette rampe, puis en des-
sous de la consigne de charge, les circuits de chauffe se ferment progressivement. Au dessus de cette rampe, les
circuits de chauffe se régulent librement.
6.4 7°M® niveau - Circuit de chauffage
Réglages de | Modification 5
base c
<}
n . c Date: Date: Rs)
Fonctions o . . -
= o |9 [Circ.de Circ. de £ |3
‘D T oD o | £
S o 2| & o |chauffe chauffe w | X |8
9 % = > £ = | o [&]
F o= © |2 9| 1(vert) |2(rouge)| 1(vert) [2(rouge) | S | X = disp.
Type d_u CI‘I'CIUIt de chauf]‘age 0+3 0 X X
(adoption al'organe de réglage)

0= sortie 3 points pour vannes mélangeuses actionnées par moteurs d‘entrainement. Le sens de rotation de la vanne
est contrdlé par la commande "OUVRIR" ou "FERMER" du régulateur.

1 = sortie tout ou rien pour vannes mélangeuses actionnées par moteurs d'entrainement avec retour automatique,
p. ex. avec entrainements thermiques. L'entrainement de vanne ouvre avec la commande "OUVRIR". Il ferme auto-
matiquement quand le régulateur déclenche ce signal.

2 = sortie tout ou rien pour la commande de la pompe de départ d'un circuit de chauffage direct.

La pompe tourne en continu avec le régime de chauffe. (Le symbole de la vanne mélangeuse n'est plus affiché. Ne
pas brancher une sonde de départ.)

3 =circuit de chauffage désactivé

Note: Lors du réglage sur 3, les autres paramétres du 7éme niveau sont inactivés.

Doc.

No. 112646 33/2010 27



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

6.5 10°™M€ niveau - Paramétres du générateur

S
Réglages de Modification E
base <
0 Fonctions S  |Date: Date: 5| a
L 2] S| 8
— [«5) b} x —_—
= ° 82 T
(<5} 5]} N} = di
S o8 |5 2L | X=dispo-
=1 D =| (vert rouge vert rouge) | ‘= )
3 E22G (vert) | (rouge) | (vert) | (rouge) | nible
Tempgrqture de prot.ec- 080 0 o | x X
10-4 | tion minimale TKVmin
La température TKVmin réglée est maintenue si le générateur tourne ou s'il est en service de garde.
6.6 11°™€ niveau - Paramétres du générateur
, I g
Réglages de Modification E
base <
9 Fonctions S |Date: Date: 5 2
— %] o 5+
[} < o @ =di
< o8| 5 c 2 | X=dispo-
= =] (vert rouge vert rouge) | ‘= .
g B2 2G| tet) |(ouge) | (er) | (rouge) | E |7
Rese? des données de onloff | off ) X X
11-4 |fonctionnement
Le réglage "on" remet a 0 les compteurs d'heures de fonctionnement et de nombre de cycles.
Régulateur ,derla puis- onloff off X X
sance du générateur
11-5selon le réglage, le régulateur de la puissance est désactivé.
on = brileur a deux étapes
off = brlleur & 1 niveau

28 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

6.7 12°Me pjveau - paramétres de gestion de la cascade
(générateur 1)

£
Reg:)ages de | Modification 8
: ase — o
) Fonctions S 5 | @
0 o o |Date: Date: g2
2 S o | S |Générateur | Générateur & |
s % g 5 2 'L | X =dispo-
g e |29 S | nible
Gen. 1: adresse eBUS 11+12 12 - X X
12-0 | Ce paramétre permet de définir s'il s'agit d'un générateur ou d'un contréleur de flamme (modulante) !
11 = contréleur de flamme externe via interface ZIF 250
12 = brlleur a A ou 2 niveaux

7 Aide a la mise en fonction et suppression des
erreurs

7.1  Vérification du régulateur

Pour étre sOr que le régulateur et le systéme relié fonctionnent correctement, vous
pouvez exécuter les procédures ci-aprés sur le régulateur aprés avoir enclenché
le générateur de chauffe :

1. Ouvrir cache
2. Appuyer la touche RESET
pour initialiser le régulateur. Le déroulement suivant apparait sur l'afficheur :
1. Le numéro du logiciel s'affiche (par ex. 514 054)
2. La version du logiciel s'affiche (par ex. version logiciel 6.3)
3. Tous les segments de I'afficheur apparaissent brievement.

Lorsque le régulateur revient a I'affichage normal, cela signifie que le test de
fonctionnement interne s'est déroulé avec succes.

Doc. No. 112646 33/2010 29



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

7.2 Réglages d'usine / RESET
7.21 Effacer les données de service

Etape de commande Commande Affichage
PR |
NG I | I
Sélectionner niveau de service A E - -
=0 4
Régl ‘accé ‘n sl
gler le code d'accés ‘B AR
- ot (A O
Confirmer code d'acces ar
1 trame
Sélectionner niveau de paramétrage 11 B a F l :
- |
Appuyer la touche D pour sélectionner le @
circuit de chauffe concerné 1 (vert) ou 2 H
(rouge) !
Y
Sélectionner I'organe de réglage £ )
Exemple : Paramétres 4-0 A
e
Changer le paramétre et le mettre sur on
Note : Apres écoulement des 15 £ )
secondes imparties, la valeur B o
se remet sur off. T
Sélectionner autre fonction
ou fermer le cache La fonction sélectionnée ou
Les données de fonctionnement sont I'écran standard s'affiche
effacées.

30 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

7.2.2 Déverrouillage en cas de message d'erreur
Voir instructions de commande, doc. no. 112645

7.2.3 Restaurer les réglages d'usine
Vous pouvez restaurer tous les parameétres d'usine codés et non codés sur tous
les niveaux de commande pour chaque circuit de chauffe.

Etape de commande Commande Affichage

Appuyer la touche D pour sélec-

1 |tionner le circuit de chauffe 1 / H [D:I

générateur de chauffe 1 concerné
(vert) ou 2 (rouge) !

2 |Sélectionner le niveau de service A
! .5,
Sélectionner niveau de paramé- B‘>:E :‘ ':
3 % - =
trage E3 :
1x K p—
4 Appuyer touche CLR avec un sty- \%R o
let fin [¢)

Les données d'usine du générateur
de chauffe/circuit de chauffe sélec-
5 |tionné sont chargées.

Sélectionner autre fonction

ou fermer le cache

La fonction sélectionnée ou
I'écran standard s'affiche

7.3 Messages d'erreur
Voir instructions de commande, doc. no. 112645

Doc. No. 112646 33/2010 31



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

7.3.1  Enclencher et arréter les fonctions de sortie relais
Selon le type de régulateur, I‘activation des sorties active ou désactive la fonction
suivante:

m-|_, . .
Sy Désignation DHR - classic | DHR - comfort | DHR - expert
boles
Circuit de chauffage ! 2 ! 2
vert rouge | vert | rouge
Générateur modulant FA X X X X X
Geénérateur/braleur
5 b1 A6 A6 A1
]@ 1€ allure
Geénérateur/braleur b2 A5 A5 A2
Q1 | geme gyre

Vanne mélangeuse circuit de

bt chauffage "ouvrir" M+ A4 A4 A6 | A8
KU |cauttage tomer | M| A | w | a7
0 ggr:t?:u?f(: g;:(ierculation circuit U N Al o " o
& |Charge eau chaude sanitaire | L A2 A2 A2
@ Pompe de circulation eau c A0

chaude sanitaire

32 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

7.4

Fonctions des pompes de circulation du chauffage

Les pompes de circulation tournent lorsque

la température extérieure est en dessous de la limite de chauffe corre-
spondante

la fonction antigel est activée (température extérieure inférieure a 2 °C)
le mode de service "Manuel" est sélectionné

une fonction d'énergie forcée est activée par le générateur de chauffe
(paramétre 11-2)

La fonction post-fonctionnement des pompes paramétrée prend effet lorsque

la température extérieure du régime de chauffe dépasse la limite de
chauffe

en régime de chauffe, la limite de consigne pour la température d'entrée
est dépassée

la température extérieure en régime d'abaissement est supérieure a 4 °C
ou monte au dessus de la limite d'abaissement

qu'on remet la tension aprés une interruption ou a la mise en service
qu'on actionne la touche RESET

La protection du statut des pompes et mélangeuses agit chaque jour a midi com-

me suit :

15 secondes mélangeuse M1, M2 OUVRIR
pompes U1, U2, L, C MARCHE

20 secondes mélangeuse M1, M2 FERMER
pompes U1, U2L,C ARRET

Doc. No. 112646 33/2010 33



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

7.5 Exploitation avec télécommande

On peut brancher une télécommande par circuit de chauffe. Vous trouverez
d'autres informations dans les notices d'utilisation correspondantes.

7.6 Commande a distance FS 5601

7.6.1  Brancher la commande a distance FS 5601

Affectation des fiches

Branchement
DHR - classic
DHR - comfort
DHR - expert bus de données signal
+  [4 +(10)
- O - (5) - Sanl
bus de données masse

FS 5601

7.6.2 Mise en service d'une commande a distance FS 5601

Avant de connecter la liaison eBUS, mettez le régulateur hors tension. Une fois la
liaison correctement établie, fermer le cache frontal et rallumer le régulateur. La
communication doit étre instaurée en l'espace de 2 minutes.

34 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

7.6.3 Exploitation avec commande a distance FS 5601

Le raccordement d'une commande a distance FS 5601 ne s'affiche pas en parti-
culier sur le régulateur, mais vous pouvez le voir avec la température ambiante
réelle au 2éme niveau de commande 1 . Surla commande & distance, vous pou-
vez régler tous les modes de service comme sur le régulateur (excepté le mode
manuel). Le tableau ci-aprés montre l'action des paramétres réglés en FS 5601
sur le régulateur, en fonction du régime de chauffe sélectionné.

Choix du régime
Mode de service sélectionné | de chauffe ]
sur le régulateur télécommande Effet sur le régulateur
© O | % Ol O 16 %
(.) Chauffage "ARRET" |* X X X
X X
Mode automatique | = X
I X X
O ! X
Mode automatique Il —=> X
1| X X
O ! i
Mode automatique Il = X
m X X
O ! X
ot X X
0: Régime de chauffe < <
) X X

remarque : Si vous sélectionnez sur le régulateur d'autres modes de service que
ceux qui sont présentés, les commandes de la FS 5601 se bloquent.

remarque : L'ouverture du cache sur le régulateur interrompt la communication
avec la télécommande puis affiche les derniéres valeurs transmises.
(a I'exception de: Tl continue d'étre transmis). La fermeture du cache
entraine |'actualisation des valeurs.

Le mode de service réglé sur la télécommande, le confort et la température ambi-
ante s'affichent sur le régulateur. Vous pouvez interroger la température ambiante
au 2éme niveau de commande, voir mode d'emploi de I'utilisateur final.

A Le régulateur établit la communication avec la télécommande/ la com-

°* mande a distance via I'eBUS une seule fois a la mise en fonction en
I'espace d'environ 2 minutes. Si aucune communication ne peut étre
instaurée dans ce laps de temps, le régulateur fonctionne sans télé-
commande/commande a distance. Remettez le régulateur hors tensi-
on et vérifiez les conduites de raccordement.

Doc. No. 112646 33/2010 35



Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

8 Spécifications techniques

8.1 Généralités

Tension de service

230 VAC + 10 %, 50 Hz

Puissance absorbée max. 10 VA
Température ambiante pendant le fonctionne- 0°C..50°C
ment

Température ambiante stockage/transport -20°C ...60°C

Humidité en service

max. 85 %; ne condensant pas

Conduite de sonde, longueur, section

max. 100 m; min. 0,75 mm?2

eBUS
+ Conduite de bus, longueur, section:
* Charge:

Bus a 2 fils, torsadés, max. 50 m, min. 0,5 mm2
DHR - classic /- comfort max. 15 mA (constam-
ment)

DHR - expert max. 27 mA (constamment)

Pouvoir de coupure des sorties (relais)

230V 6 (2) A, 50 Hz

Entrée de la valeur de consigne

0-10 V = 0-100 °C; pas sans potentiel ; courant
max. 1 mA

Homologation

Le régulateur est conforme C € :

« 73/23/CEE "Directive de tension basse"

» 89/336/CEE "Directive EMV", modifications du
93/86/ CEE incluses

Classe de protection 1] NE 60730
Type de protection IP 40 NE 60529
CEM NE 50082-1
Emission CEM NE 50081-1

Réserve de marche d‘horloge

DHR - classic /- comfort = 24 h
DHR - expert = max. 2 années

36

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

8.2  Vérifier sondes de température

Toutes les sondes de température pour DHR - classic /- comfort /- expert ont les
mémes caractéristiques (NTC, 5000 Q a 25 °C). Les valeurs de résistance sont
indiquées dans le tableau ci-aprés.
Les sondes de température qui sont reliés au régulateur ou au contréleur du
braleur ont différentes valeurs de résistance. Reportez-vous au tableau ci-contre
pour les connaitre (en fonction du contrdleur du braleur NTC 12°000 ou

NTC 10°000).
Température | Sondes surle Sonde sur le contréleur du braleur
°C régulateur
RésistanceQ RésistanceQ RésistanceQ2
ZAF 200/ ZTF 222.x | ZAF 250/ ZTF 250 ZAF 260/ ZTF 260
ZTF 223/ ZVF 210 (Honeywell) 12 kQ (Honeywell) 10 kQ

-20 48'535 98’820 94’143

-15 36475 75940 71172

-10 27’665 58820 54’308

-5 21°165 45910 41’505

0 16’325 36’100 32014

5 12’695 28’590 25011

10 9’950 22’790 19’691

15 7855 18’290 15’618

20 6245 14’770 12’474

25 5’000 12’000 10°000

30 4’029 9’805 8’080

40 2’663 6’653 5372

50 1’802 4’609 3’661

60 1244 3253 2’536

70 876 2’337 1’794

80 628 1707 1290

90 458 1'266 942
100 339 952 697

Doc. No. 112646 33/2010

37



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

9 Variantes hydrauliques DHR - expert

9.1 Variante 1: DHR - expert (BBMUMULC)

HKA HK2
P11/10-5 P11/10-5

ok P2/3
P11/6 TA
P11/4

A B1
P1/1-2

Il B2
WEZ P1/3-4

38 Doc. No. 112646 33/2010



Mode d'emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

10 Variantes hydrauliques DHR - classic /- comfort
10.1 Variante 1: DHR comfort (BBUMUL)

HK1 HK2

P11/10-5 P11/10-5

U2
Pa/3 63
TB /1\
P11/8 wWWwW
R
L
otk P2/3
P11/ % TA
P11/4
A g
B1
P1/1-2
Il B2
WEZ P1/3-4 KW

10.2 Variante 2: DHR - classic (BBUML)

HK1

P11/10-5

R
L
OTK P2/3
P11/6 TA
P11/4
P1/1-2
1] B2
WEZ P1/3-4

Doc. No. 112646 33/2010 39



Mode d'emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

11  Explication des abréviations dans ce document
et dans le logiciel de Service

B1
B2

eBUS

FA
FS
GND

HK1
HK2
Ist

kW
kW

M-
M1

M2

STB

SW

TA

TBmax

TBmin

B

TI

TV1

TV2

U1

u2

ww

Valeur de consi-
gne

Valeur effective
(Ist)

40

1" allure du braleur/générateur

28M€ allure du brileur/générateur

Pompe de circulation eau chaude sanitaire
Bus de données a 2 fils pour installations thermiques
(signal + et masse -)

Contréleur de flamme (modulant, eBUS)
Commande a distance

Masse

Heures

Circuit de chauffage 1 (vert)

Circuit de chauffage 2 (rouge)

Valeur mesurée (p. ex. température)
Cascade (générateurs)

Kilowatt (puissance)

Eau froide

Charge eau chaude sanitaire; pompe de charge/vanne commutatrice;
sortie A2

Minutes

Abréviation pour modulation Mg- (logiciel de service)

Entrainement (moteur) circuit de chauffe vert

Entrainement (moteur) circuit de chauffe rouge

Thermostat de sécurité

Entrée consigne analogique 0 ...10 VCC (0 ... 100 °C)
Sonde/température extérieure

Température maximale ECS

Température minimale ECS

Température/sonde eau chaude sanitaire

Température ambiante

Température/sonde de départ circuit de chauffage 1 (vert)
Température/sonde de départ circuit de chauffage 2 (rouge)
Pompe circuit de chauffage 1 (vert)

Pompe circuit de chauffage 2 (rouge)

Eau chaude sanitaire (ECS)

Température réglée ou calculée du régulateur laquelle le régulateur
doit atteindre

Valeur mesure (p. ex. température)

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d‘emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

12 INDEX

A

Activer et désactiver les fonctions de
o] 1 (=T 12

Adapter la courbe de chauffe ....... 18

C

Commande a distance ................. 35

Compensation de la température am-
biante.........ooovveeiiiiiee, 19

Connecteurs DHR classic /- comfort6

Connecteurs DHR expert ............... 7

Courbe de chauffe .................. 16, 17

D

Déverrouillage en cas de message
d'erreur ....cooeevevieeeieeeeeeee 31

Dimensions DHR ..........ccccooevvinnnnnn.. 8

E

Enclencher et arréter les fonctions de
sortie relais ........coceeeeeeeeeeeeen... 32

Encombrements ..........cooeevveiiiennn. 8

Explication des abréviations ......... 40

Exploitation avec télécommande .34

F

Fonction antigel ...........ccccceeernnnne 20

Fonction anti-légionellose ............ 20

Fonctions des pompes de circulation
du chauffage .........ccccceevinnnen. 33

I

Installation électrique ..................... 4

Instructions de montage ................. 4

L

Limites de chauffe ........................ 22

M

Messages d'erreur .............ccconne. 31

Doc. No. 112646 33/2010

Mise en service ........ccccceeveeiiinnnnns 5
Modifier les paramétres dans les ni-
veaux de paramétrage codés 15

N
Niveau de réglage 3 .................... 13
Niveau de réglage 4 - Configuration
de l'installation .............ccccce.... 20
Niveau de réglage 5 - Charge d'eau
chaude sanitaire .................... 20
Niveau de réglage 7 - Fonction du cir-
cuit de chauffe ...........ccccee. 21
Niveau de service ........ccccccceeennnn. 12
Niveaux de réglage ...................... 12
P
Point fixe ......ccccoevvviiiieein. 17,18
post-fonctionnement des pompes 33
Programmes horaires .................. 20

protection du statut des pompes .. 33
protection du statut des vannes

mélangeuses ...........ccccveeeeeenes 33
R
Raccordement des fiches .............. 6
Remarques a propos de

linstallation ...............cccccennnne 4

Restaurer les réglages d'usine .... 31

S
Spécifications techniques ............ 36
Structure des niveaux de réglage 11

T
Télécommande ...................... 19, 34
Température ambiante .......... 18, 19
Température ambiante, trop haute/
trop basse .....cccccecciiiiiiiiineennn, 18
Température de consigne et tem-
pérature réelle ....................... 18
Test de I'afficheur (Display) ......... 10
Touche RESET ....ccoovviiiiveeien, 29
41



Mode d‘emploi

DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Vv
Variantes hydrauliques DHR - classic
/- comfort ... 39
Variantes hydrauliques
DHR -expert ......ccoovvvvvvivnnnnnee. 38
Vérification du régulateur ............. 29

Vérifier sondes de température ....37

42

Doc. No. 112646 33/2010



Mode d‘emploi
DHR - classic DHR - comfort DHR - expert

Doc. No. 112646 33/2010

43



Commercialisé ou fabriqué par:

E o

OEG GmbH
Industriestrasse 1

D - 31840 Hess. Oldendorf
Fon: 00800/63436624
Fax: 00800/63432924

http://www.oeg.net
e-mail: info@oeg.net




